این اماکن، مقدس محسوب شده و هتک حرمت به آن‌ها ممنوع است. در این خصوص، تخریب مسجد حتی به منظور بازسازی آن نیز ممکن نیست. (پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری). این موضوع یک باور عمومی برای شیعیان بوده و از مهم‌ترین خط قرمزهای آن‌ها است، به گونه‌ای که تخریب قبرستان بقیع از سوی وهابی‌ها به سرکردگی عبدالعزیز بن سعود در ۸ شوال ۱۳۴۴ ه.ق. (۱۹۲۵م)؛ همچنین حمله‌های سعودی‌های وهابی به نجف و کربلا به منظور تخریب مقبره‌های امام علی (ع) در سال‌های ۱۲۱۶ و ۱۲۲۲ ه.ق. و امام حسین (ع) در ۱۲۲۲ ه.ق. که به جنگی خونین میان شیعیان و سنی‌های تندرو تبدیل شده، منجر به عقب‌نشینی وهابی‌ها گردید؛ هنوز هم مورد توجه ایشان است. (بنی‌حسینی، ۱۳۷۲، صص ۴۲۸-۴۲۹)

نیروهای چریکی انقلابی چون چمران و مصطفی خمینی در لبنان به آموزش نیروهای شیعه لبنان برای مقابله و بیرون راندن اسرائیلی‌ها از اراضی لبنان پرداختند. در این جهت، جنبش امل در لبنان شکل گرفت. سپس با تأسیس حزب‌الله لبنان حمایت‌های گسترده‌تری از آن صورت گرفت. این حمایت‌ها منجر به ایستادگی لبنانی‌ها و خروج اسرائیل از جنوب لبنان در سال ۱۳۷۹ (۲۰۰۰م) شد. (اسداللهی، ۱۳۷۹، صص ۹۰-۱۱۲) سپس حزب‌الله توانست در جنگ ۳۳ روزه در سال ۲۰۰۶ م اسرائیل را وادار به تقاضای آتش‌بس برای نخستین بار در طول تاریخ منازعات اعراب با اسرائیل نماید. (الخدوم، ۱۳۹۱، صص ۱۸۶-۲۳۴) در فلسطین نیز با توجه به اینکه فتح از در مصالحه با اسرائیل در آمد و جنبش حماس بر مبارزه با اسرائیل تأکید داشت؛ مورد حمایت ج.ا.ا.